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Hojiyeva  
-mutaxassislarning lingvistik kompetentligini rivojlantirish va takomillashtirish malakali mutaxassis lar tayyorlash omili 

 
Annotatsiya 

Ushbu maqola b lajak filolog mutaxassislarni tayyorlashda lingvistik kompetentlikning rni va ahamiyati 
lib, unda kompetensiya, uning mazmun-mohiyati, kompetentlik, lingvistik kompetentlik, 

kasbiy kompetentlik, pedagogik jarayonda kasbiy kompetentlikning rni kabi terminlarining q llanishi xususida 
berilgan. Filolog-mutaxassislar uchun kasbiy kompetentligining asosiy yadrosini lingvistik kompetentlik tashkil etish 
masalasi yoritilgan. 

 

-

       
- .  

Abctract 
This article is devoted to the topic of the role and importance of linguistic competence in the training of future 

philological specialists, and it includes the use of such terms as competence, its essence, competence, linguistic 
competence, professional competence, the role of professional competence in the pedagogical process. Information is 
given about the application. Linguistic competence is the main core of professional competence for philologists-
specialists 

 
Kalit s zlar: kompetentlik, nutqiy kompetensiya, lingvistik kompetentlik, kompetensiyaviy yondashuv, kasbiy 

yetuklik, bilim, k nikma, malaka. 
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KIRISH 
zbek tili va adabiyoti fani quv fanlarining asosini tashkil qiladi. qituvchi va talabalarda 

kitobxonlik madaniyatini shakllantirishda, ularning z fikrlarini o zaki va yozma tarzda t ri 
hamda ravon bayon qilishida, boshqalar fikrini anglab, unga munosabat bildirishida, umuman 
olganda, barkamol shaxsni tarbiyalashda mazkur fanlarning rni beqiyos. Ushbu fanlarni qitish 
va takomillashtirish, tildan amaliy foydalanish samaradorligini oshirish hamda kompetensiyaviy 
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Til  ivojlanishiga asos 
b luvchi vosita. Yoshlarning milliy istiqlol hamda milliy qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalashda 

zbek tili va adabiyoti fanining rni beqiyos. Chunki insonning zeb-u ziynati uning tili va odob-
axloqida namoyon b ladi. Prezidentim  milliy 

-tuganmas bulo idir. Shunday ekan, unga munosib hurmat va ehtirom 
k

-  xazina ekanligini yana bir bora isbotlaydi.  
ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

quvchilarda 
lingvistik, nutqiy, kreativ (mustaqil va ijodiy fikrlash), pragmalingvistik singari kompetensiyalarni 

bosh vazifasi har tomonlama yetuk, ijodiy fikrlovchi, zarur axborotlarni mustaqil izlab topuvchi, erkin 
muloqotga kirisha oladigan shaxsni 

qituvchilar alohida rin tutadi. Shunday ekan, filolog mutaxassisning zi  nutqiy va lingvistik 
kompetensiyaga ega b lishi lozim. 

 til va uning sathlari: fonetika, leksika, s z tarkibi, s z yasalishi, 
morfologiya, sodda va q shma gap sintaksisi, matn uslubi asoslari b yicha bilim, k nikma, 

, 98]. Agar til mutaxassisisi rganilayotgan til tizimi haqida 
tasavvurga ega b lsa va amalda undan foydalana olsa, lingvistik kompetensiyaga ega deyish 
mumkin. 

lish uchun til sathlari va sath birliklari, 
ularning muloqot jarayonidagi ifoda imkoniyatlari, t ri s zlash, tinglash, qish va yozish 
k nikmalarini hosil qilish lozim. Shu bilan birga lingvistik kompetensiya z tarkibiga sosiolingvistik 

ytib tgan [2, 91]. N.Uluqov lingvistik 

lingvistik kompetentlikning bir necha k rinishlarda namoyon b lishini sanab tadi: z fikrini ona 
tilida ravon, tushunarli, aniq va l nda ifodalay olish; adabiy tilda s zlash; imloviy, ishoraviy va 
uslubiy xatolarsiz yoza olish; davlat tilida ish hujjatlarini yurita olish; xorijiy tillarni bilish va hokazo 
[5, 16].  

NATIJA VA MUHOKAMA 
Lingvistik kompetentlik butunlik sifatida bir necha struktur komponentlardan tashkil topadi, 

eng avvalo, ona tili fani haqidagi bilim va malaka rtasida munosabatdan iborat. Ona tili haqidagi 
bilim esa zbek tilining funksiyasi, ona tili fanining b limlari, til sistemasi va uning birliklari, bu 

z turkumlari va ularning ziga xos xususiyatlari, gap b laklari 
va gapning ifoda maqsadiga, tuzilishiga k ra turlari, ularning uslubiy belgilari, imloviy xususiyatlari 
sistemasidan tashkil topadi. Atrof muhitni anglash, b layotgan voqea-hodisalarni sergaklik bilan 
kuzatib, ulardan kerakli xulosalarni chiqarish, har bir hodisaga ijodiy yondashgan holda, zining 
mustaqil fikrini emin-erkin ayta olish lingvistik kompetensiyaning mazmun-mundarijasini belgilaydi 
[4, 87].  

davlat tilidan imloviy savodxonligini yaxshilash, zbek tilidan kasbiy faoliyatlarida samarali 
foydalanishlariga zamin yaratish, notiqlik mahoratini egallashi uchun lingvistik kompetensiya zarur 
b ladi. 

z ishiga, mash ulotiga mehr bilan, qunt bilan 
yondoshsa, uning mohiyatini, sir-asrorini mukammal egallaydi va z sohasiga mehr quyib kamol 
topadi. 

Hozirgi kunda b lajak mutaxassislar, jumladan, filolog- qituvchilar uchun kasbiy 
kompetentlikning bir b ini hisoblangan lingvistik kompetentlikka ega b lishi zarur. Lingvistik 
kompetensiya b lajak mutaxassisning rganayotgan til materiallaridan va olingan axborotlardan 
kasbiy faoliyatida oqilona foydalana olish, shu tilda z fikrini o zaki va yozma tarzda mustaqil 
ifodalash, mutaxassislikka oid terminlarni tushunish, ularni z rnida q llay bilish, terminlarning 
muqobillari, variantlari, sinonimlarini hamda tarixiy-etimologik manbalarini, terminlarning mazmun-
mohiyatini mukammal bilish, ularni nutqiy vaziyatlarga mos ravishda q llay olish k nikma-

llash layoqatini 
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shakllantirishdan iborat. Fanga oid quv lu atlarini bilish ham lingvistik kompetensiyaning 
asoslaridan biri hisoblanadi. Chunki quv lu atlari bilan ishlash b lajak mutaxassisning nazariy 
bilimlarini kengaytiradi, bilimlarining amaliy jihatdan mustahkamlanishi
mustaqil ishlash, mutolaa qilish, terminlarni mustaqil zlashtirishga q shimcha manba b lib 
xizmat qiladi. Bu esa b lajak mutaxassisning s z boyligini orttirishga, z fanining terminlarini 
mukammal zlashtirishga imkon beradi. Yosh mutaxassislarning raqobatbardosh, yetuk kadr b lib 
yetishishida z faniga oid terminlarni anglashi, ularni z rnida q llashi, mazmun-mohiyatini 
tushunishi, fanga oid terminlarni yaxshi rganishi, terminlarni atama, istiloh va boshqa s zlardan 

yicha 
terminlarni rganish, ularni qitishning zamonaviy usullari, shakl va vositalari, yin texnologiyalari, 
muammoli qitish, xususan, kurs ishi va musta
muhim rin egallaydi.[7, 503]   

XULOSA 

rivojlantirish dolzarb vazifa hisoblanadi. Bunda zbek tili va adabiyot fani barkamol shaxsni 
tarbiyalashning tayanch nuqtasi b lib xizmat qiladi. Lingvistik kompetensiyani shakllantirish 
talabalar, yosh mutaxassis filologlarda t ri talaffuz va imlo savodxonligini egallash, z 
mutaxassisligiga doir terminlarni puxta rganish, s

rinli hamda t ri q llash, kasbiy faoliyatiga oid adabiyotlarni qib tushunish, z fikrlarini o zaki 
va yozma ifodalash orqali nutqiy k nikma, malakalarini rivojlantirishga imkon yaratadi. Shiddat 
bilan rivojlanayotgan davrda kasbiy faoliyatni muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun savodxonlik, 
kasbga loyiqlik, z sohasi b yicha egallagan bilim, k nikma, malakalaridan kasbi doirasida 
mustaqil ravishda amaliy va oqilona foydalanish zarur hisoblanadi. 
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